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Spørgsmål nr. 69 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg:

”Kan ministeren oplyse, om der er foretaget undersøgelser, der 
afdækker omfanget af korruption i Grønland, og kan ministe-
ren oplyse resultatet af disse undersøgelser?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:

”Jeg har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Poli-
timesteren i Grønland. 

Politimesteren har indledningsvis oplyst, at Grønlands Politi 
ikke har foretaget generelle undersøgelser om omfanget af kor-
ruption i Grønland.

Politimesteren har endvidere oplyst, at Grønlands Politi efter-
forsker og forfølger – efter anmeldelse eller af egen drift – for-
hold, hvor der er mistanke om, at der er begået en strafbar lov-
overtrædelse, herunder sager vedrørende berigelsesforbrydel-
ser, bestikkelse mv. Grønlands Politi er dog ikke i besiddelse 
af statistik vedrørende antallet af sager, hvor efterforskningen 
måtte vedrøre kriminalitet, der eventuelt vil kunne betegnes 
som korruption. 

Herudover har politimesteren oplyst, at han er bekendt med, at 
der i Grønland er oprettet en forening – Transparancy Green-
land – der arbejder hen imod at blive et officielt Transparency 
International Chapter. Ifølge foreningens hjemmeside 
(www.transparency.gl) er foreningens formål at forebygge kor-
ruption, både nationalt og internationalt, i samarbejde med 
Transparency International.  

Det fremgår endvidere af foreningens hjemmeside, at man har 
fået et uafhængigt konsulentfirma til at gennemføre et integri-
tetsstudie af den offentlige sektor i Grønland. Der er på bag-
grund heraf udarbejdet en rapport fra januar 2012. Rapporten 
er dog ikke en undersøgelse af omfanget og typer af korrupti-
on, men af hvor robust den offentlige sektor er i forhold til at 
modstå korruption. Rapporten er tilgængelig på foreningens 
hjemmeside. 

Rigsadvokaten er i øvrigt ikke bekendt med undersøgelser, der 
afdækker omfanget af korruption i Grønland.”


